
JORNAL O ALTO URUGUAI
18 DE JUNHO DE 202234

Locação para serviços 
de terraplanagem e 
escavação em geral.

Agilidade e economia 
para sua obra

55 3748-1311  
55 9 9647-6880
Rua Afonso Chaves, 430
Erval Seco-RS

• Entrega para Novembro/2022;
• 7 unidades disponíveis;
• Apartamentos localizados na Rua Piracicaba, bairro 
Santo Inácio, na cidade de Frederico Westphalen/RS;
• Apartamentos com área privativa de:
88,00m² com 2 quartos;
89,70m² 89,70m² com 2 quartos, sendo um suíte;

• Todos os apartamentos possuem 
sacada com churrasqueira;
• Prédio com elevador instalado;
• Vaga de garagem para todos os aptos.;
• Alto padrão de acabamento;
• Preços a partir de R$ 250.000,00
• Op• Opções de parcelamento e financiamento;

(55) 2010-4129
(55) 9 9711-6673 (Emerson)
(55) 9 9644-6681 (Joice)
@construtoradallas

Residencial Vô Júlio

IMÓVEIS ALUGA-SE

Classificados

Vende-se
GOL TI 1.6, 2018

Completo, impecável, único 
dono, valor 5% abaixo da 
Fipe. Somente à vista.

(55) 9.9973-8301

Apartamento com 200m², com 
3 dormitórios, 3 banheiros, 

cozinha, sala, área de serviço, 
sacada, garagem para um carro, 

churrasqueira, elevador. Localizado 
na rua Duque de Caxias, nº 204. Tratar 

(55) 9.8403-4870 / (55) 3744-4343.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 52/2022
O Prefeito Municipal de Caiçara - RS, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade 
de readequar os requisitos técnicos para uma con-
tratação satisfatória e vantajosa para melhor atender 
ao interesse público e da administração, de acordo 
com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em 
todos os seus termos, o Processo Licitatório sob o nº 
52/2022, Pregão Presencial nº 52/2022 cujo objeto é 
a contratação de pessoa física/jurídica para prestação 
de serviço. 

Caiçara 15.06.2022.
Daniel Coelho dos Santos

Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 24/2022

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa 
de Licitação para contratação de empresa para servi-
ço de coleta de resíduos da SMOPT, com a empre-
sa TRANSPORTE E LOGÍSTICA GEAB LTDA, CNPJ: 
07.471.810/0001-75 no valor de R$ 5.600,00 (cinco 
mil e seiscentos reais), com base no Art. 24, Inciso 
II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 76/2022, 
Dispensa Nº 24/2022. Alpestre, 15 de junho de 2022. 
VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis 8.666/93 
e 10.520/02, torna público a REVOGAÇÃO da licita-
ção em epígrafe. Objeto: Perfuração / Construção de 
02 Poços Tubulares Profundo. O Edital poderá ser 
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br. Novo 
Tiradentes-RS, 15 de junho de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - 

Objeto: EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO 
DA QUADRA POLIESPORTIVA ANTONIO BONETTI, 
DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE-
-RS ATRAVÉS DA MELHORIA DE REDE ELÉTRICA, 
COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, COM A 
TROCA DAS LUMINÁRIAS/LÂMPADAS ANTIGAS 
POR LED EM TODA  A  EDIFICAÇÃO  DO  GINÁSIO. 
ATRAVÉS DO PROGRAMA ILUMINA RS, CON-
FORME CONVÊNIO SEL Nº 001/2022 E PROCES-
SO PROA Nº 22/2900-0000003-3, CONFORME 
MEMORIAIS. Contratada: 79/2022 STR ENERGIA 
COMÉRCIO DE MARTERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, 
CNPJ: 10.612.812/0001-41. Valor: R$ 54.841,00. 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 10/06/2022. 
Alpestre (RS) 15/06/2022

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE/RS

EDITAL 01/2022
Edital de Abertura de Inscrições para 
o Processo de Seleção de Candidatos 
do Programa Habitacional “Morada 

Santo Piaia A”
(Base Legal Lei Municipal nº. 2.219/2019)

O Município de VISTA ALEGRE/RS, por meio do 
Departamento de Programa de Melhoria Habitacio-
nal, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em consonância com a Lei Municipal nº. 
2.219/2019, de 26 de novembro de 2019 e Decreto 
nº. 35/2022 de 27 de maio de 2022, faz saber que, 
no período compreendido entre o dia 27 de junho a 
15 de julho de 2022 estarão abertas as inscrições 
para o Programa Habitacional “Morada Santo Piaia 
A”, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Vista Alegre/ RS, situada na Rua Rita Crestanello, 
nº 80, no horário das 08h30min às 11h00min e das 
13h30min ás 16h00min, através da apresentação de 
documentos e declarações em atendimento as con-
dições do presente edital e da legislação pertinente.

O edital na integra encontra-se disponível no 
mural da prefeitura Municipal de Vista Alegre e no 
site www.pmvistaalegre.com.br.

Vista Alegre – RS, 13 de junho de 2022.
ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal

55 3744-3040L I G U E  E  A S S I N E ! 

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 01/2022.
A Prefeitura Municipal de Cristal do Sul-RS, TORNA 
PÚBLICO, que se acha aberta a seguinte Licitação:

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA Nº 01/2022, Concessão 
não onerosa de Imóvel público, localizado na Linha 
São Carlos, com área de terras de 4.810,28m2 
(quatro mil, oitocentos e dez metros quadrados, com 
vinte e oito centímetros quadrados),  para instalação 
de empresas no Município, de acordo com a Lei Mu-
nicipal nº 2278/2022.
Com a sessão marcada para ás 08:00 horas do dia 
04 do mês de agosto de 2022. 
Demais informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Adminis-
tração, nos horários  de expediente das 07:30 ás 
11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 
3616.2217 ou 3616-2089, site www.cristaldosul.
rs.gov.br. Cristal do Sul-RS, 17 de junho de 2022. 
Otelmo Reis da Silva - Prefeito Municipal.

classificados@oaltouruguai.com.br
rr     .....

ANUNCIE AQUI!
classi AU



Serviço de Licitações e Contratos
GIORDANO BRUNO TASSI 

Licitações
Protocolo: 2022000734217

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Objeto: contratação de seguro para os bens móveis e imóveis pertencentes ao Tribunal de Contas do Estado . Data e horário
limite para recebimento de propostas: 30/06/2022, às 9h. Destinação: Ampla Participação . Edital, demais documentos e
disputa do certame no site www.pregaobanrisul.com.br.
Informações: selc@tce.rs.gov.br.

Porto Alegre, 17 de Junho de 2022.

MAURO CASTRO CARAPEÇOS,
Diretor-Geral do TCE/RS.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICIPIO DE ALEGRIA
Protocolo: 2022000733874

AVISO DE RETIFICAÇÃO-EDITAL DE LEILÃO N° 01/2022-MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS. A Prefeita Municipal de ALEGRIA/RS, no
uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Leilão Nº 01/2022, que será realizado no dia 23 de
Junho de 2022 as 10h00min. A retificação bem como o edital completo podem ser acessados pelo site
www.bianchileiloes.com.br , e no site https://www.pmalegria.rs.gov.br/site , e também junto a Prefeitura Municipal de Alegria/RS
com endereço na Rua Sete de Setembro, nº 1171, Centro, CEP: 98905-000, na cidade de Alegria/RS . Alegria/RS, 15 de junho
de 2022. Teresinha Marczewski Zavaski- Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2022000733876

Extrato de Contrato: Contratante: Município de Alpestre. Objeto: Execução do projeto de iluminação da Quadra Poliesportiva
Antonio Bonetti, de propriedade do município, através da melhoria de rede elétrica, com fornecimento dos materiais, com a
troca das luminárias/lâmpadas antigas por LED em toda a edificação do ginásio, através do Programa Ilumina RS, conforme
convênio SEL Nº 001/2022 e processo PROA Nº 22/2900-0000003-3, conforme memoriais. Contratada: 79/2022 STR Energia
Comércio de Marteriais Elétricos EIRELI, CNPJ: 10.612.812/0001-41. Valor: R$ 54.841,00. Adjudicação e homologação em
10/06/2022. Alpestre (RS) 15/06/2022. Sheila Kelen Tichota Valença, Dir. Dpto Compras e Licitações.

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2022000733886

Inexigibilidade de Licitação N° 04/2022. O Prefeito ratifica a Inexigibilidade de Licitação, nos seguintes termos: Objeto:
contratação de Concessionária para a prestação de serviços de Transporte Rodoviário Intermunicipal. Fundamento Legal: Art.
25, da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor: Desconto de 30% sobre o valor da passagem.
Fornecedor: Unesul de Transporte Ltda. Extrato Contrato N° 46/2022. Contratante: Município de Benjamin Constant do Sul.
Contratada: Unesul de Transporte Ltda. Objeto: contratação de Concessionária para a prestação de serviços de Transporte
Rodoviário Intermunicipal. Valor: Desconto de 30% sobre o valor da passagem. Tomada de Preço Nº 03/2022. Dia 05/07/2022,
às 09h, na Prefeitura, estará procedendo na abertura dos envelopes da documentação e proposta para execução, na forma de
empreitada global, de obra de reforma do Ginásio de Esportes com Vestiário localizado no Lote Urbano Nº 01, Quadra 15, Rua
da Matriz Esquina Rua João Giacomel, Benjamin Constant do Sul/RS, em sessão pública da Comissão de Licitação.
Informações na Prefeitura, Av. Ernesto Gaboardi, 984, pelo fone: 54 3613-2175, ou pelo e-mail: sadministracao@benjamin-
rs.com.br. Benjamin Constant do Sul, 15/06/2022. Nilton José Valentini - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2022000733884

Porto Alegre, Sexta-feira, 17 de Junho de 2022 203Diário Oficial Nº 115

http://www.bianchileiloes.com.br/
https://www.pmalegria.rs.gov.br/site

